Τοὺς δὲ διοφιλεστέτους Πτικούπολις
Ἐ μοναχοὺς ἐν μηδενὸς νόμῳ Πτικού-
πολης, ἢ κυρατέρας οἰχομένοις προσωπο-
γίνεσθαι συγχωρέμενοι. Τοὺς δὲ πρεσβυτέ-
ρους ἢ διακόνους, ἢ υποδιακόνους τῷ
δικαίῳ ἢ μόνῳ τῷ συγχωνεῖται εἰς Πτι-
κούπολην πουρεχτέραν καλεμένοις,
τῇ Τιαύτῃ λατεργίᾳ υποδέχεσθαι συγ-

Basil. Tom. I.

A X. Iubemus igitur, ut bea-
tissimi Archiepiscopi, & Pa-
triarchæ, hoc est senioris Ro-
mae, Constantinopolis, Ale-
xandriæ, Theopolis, & Hie-
rosolymorum, si quidem con-
suetudo sit Episcopis, aut cle-
ricis in eorum consecratio-
nem minus quam viginti li-
bras auri præstari, ea sola
B dent, quæ consuetudo agno-
scit. quod si plus sit, quod an-
te hanc legem dabatur, ne
quid ultra viginti libras auri
deinceps præstetur. Atque
hæc quidem de Episcoporum
ordinatione dicta sunt.

XI. Post ordinationem verò c. 4.
Episcopos tam seruili, quam d. N.
adscriptitia conditione libe-
ros esse iubemus: nisi curia-
lis, aut officialis contra prædi-
ctam obseruationem ordine-
tur: illos enim ab episcopatu
remotos officio restitui iube-
mus, ne ex eiusmodi condi-
tione sacerdotio iniuria fiat.
si verò contigerit ut ordinata-
tus Episcopus in parentis po-
testate sit, ex ipsa ordinatio-
ne suæ potestatis efficiatur.

D Dei autem amantissimos c. 5.
Episcopos & monachos ex
nulla lege tutores, aut cura-
tores cuiuscumque personæ
fieri permittimus. Presbyte-
ros verò, Diaconos, & Sub-
diaconos iure tantum co-
gnationis ad tutelam vel cu-
rationem vocatos, munus ad-
ministrationis suscipere con-
L

cedimus: si tamen intra quatuor menses, numerandos ex quo vocati sunt, apud competentem iudicem scripto declarent, id se munus sua sponte recepisse. & si quis eorum ut decuit, hoc obseruauerit, nullum ex eo circa aliam tutelam, vel curationem præiudicium patiatur.

c. 6. Sed neque exceptorem, neque exactorem publicarum functionum, neque conductorem vectigalium, vel alienarum possessionum, vel curatorem domus, aut procuratorem litis, aut fideiussorem in talibus causis Episcopum, vel oeconomum, vel alium clericum cuiuscumque gradus, vel monachum esse finimus suo, aut Ecclesiarum, aut monasterij nomine: ne ex hac occasione, & sacris ædibus damnum inferatur, & diuina ministeria impedianter.

XII. Si tamen ecclesiis, aut monasteriis possessiones quædam confines inueniantur, & voluerint administratores ea runde venerabilium ædium in conductionem, aut emphyteusim eas suscipere, tunc clericis omnibus & monachis pro his causis, vel in ipso instrumento, vel in publicis monumentis consentientibus, pro utilitate venerabilium ædium hoc fieri, eiusmodi conductionem & emphyteusim procedere concedimus.